E dominis de Puechlicon in Occitania parentes habuit Antonium ,

cujus filium Petrus et Johannes des Près heredem instituerunt, et

Blancam des Près eorum germanam , e quibus dynastis propagata est

illustrissima domus de Montpezat. Decanus ecclesiæ de Monte -pesato,

Johannis avunculi vicarius generalis ab anno 1529 , nec non jam

episcopus Biterrensis ab an . 1537 , fit et Montalbanensis per obitum

avunculi Johannis an . 1539 , retento simul Biterrensi , quem permu

tavit 30 martii 1543 alias 1544 cum abbatia Moissiacensi , de

licentia regis et summi pontificis, retinuitque ecclesiam Montal

banensem . Vicarium generalem habuit et suffraganeum Petrum de

Bisqueriis episcopum Nicopolensem , qui variis in ecclesiis, maxi

meque in Montalbanensi sacros ordines ministrabat : unde nonnulli

nosque ipsi in Biterrensibus conjectabamus Johannem episcopatus

administratorem tantum fuisse, nec unquam sacro chrismate inau

guratum , quod improbatur tum ex litteris ordinum , tum ex vita

Calvini a Volseco edita an . 1577. Præterea cum esset fratris sui

Antonii Franciæ marescalli in Occitania proregis vicarius , ita ut ad

se rediret summa rerum eo absente , regio intentus ministerio , eccle

siastico minus vacare poterat . Denique Johannis tanquam veri Mon

talbanensis episcopi meminit Thuanus ad annum 1551 , libr . VIII

histor . his verbis : « Tolosæ , inquit ante triennium (nempe an . 1548)

VI cal . novembris senatusconsultum factum fuerat, quo impudicitia

sacerdotum gravibus admodum et ignominiosis pænis coercebatur,

regiis magistratibus potestate facta in eos animadvertendi , quod

judices ecclesiastici connivere , et hujusmodi criminum castigationem

Bolsec ne dil de Jean de Leltes que ce que nous avons cité au $ 16. Il n'y a pas là de

preuve de son sacre ; il l'appelle seulement « par avant Evesque.
>>

1

1
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negligere dicerentur : rem ordo sacer gravissime tulit , querimoniaque

ab episcopo Montalbanensi de senatusconsulto ad regem , qui tum

Ambasiæ erat, delata , tandem pervicit ut sanctioris consilii decreto

illud revocaretur , et tanquam contra sacra decreta, et ecclesiastica

privilegia factum induceretur ; negotiumque datum Petro Alto-claro

libellorum supplicum magistro ut decretum regium executioni man

daret , et injurias a sacerdotibus acceptas publice sarciret. Id actum

III cal . maias hoc anno . » Ex quibus concluditur virum eloquentem

et ingenio præditum , jamque sacris initiatum fuisse Johannem , qui

delectus sit ut totius cleri nomine apud regem peroraret . Anno eodem

1551 , die 24 decemb. in vigilia Nativitatis, D. inter decimam et

undecimam horam matutinam in majori palatii episcopalis aula ,

requirentibus consulibus , præstitit juramentum super Te igitur et

Crucem , quod ipsi prius præstiterunt.

Transegit mense februario sequenti cum capitulo super collatione

canonicatuum et dignitatum ecclesiæ .

Aliquot post annis, nempe 1556 , cessit ecclesiæ Montalbanensi in

gratiam nepotis Jacobi qui sequitur, et commandæ Moissiaci in favo

rem cardinalis de Guisia , factus a rege primus Loci-Dei in Ruthenis

commendatarius iv id . nov . 1557, et post spoliatam bonis ecclesiam

pretiosisque rebus et ornamentis in fundum proprium de Beauvais

juxta Montalbanum secessit , non tam ut privatam ruri vitam ageret,

quam ut in cupiditatibus et libidini indulgeret liberius . Nobilem

enim Armandam de Durfort de Boissière relictam Johannis de Bous

quet toparchæ de Verlhac in conjugem non modo assumpsit , quod

mense maio 1556 accidit , sed Genevam quoque deduxit apostata

factus : ibique acquisivit baroniam d'Eaubonne 15 martii 1557

(1558)

Testamentum condidit 26 junii 1559 in gratiam uxoris ? , Margaritæ

filiæ , liberorumque Jacobi et Francisci , quas omnes ex Armanda

susceperat.

A C'est bien en septembre 1557 .

I Voir notes 2-3 du $ 17, p . 54 .

XI.
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SUPPLÉMENT

DE LA DEUXIÈME PÉRIODE .

LES ABBAYES .

Comme dans le SUPPLÉMENT de la première partie, nous donnons ici

le texte du Gallia , revu , complété et annoté . C'est la série des Abbés

correspondant à la seconde période de cette Histoire , qui s'étend de l’an

1317 å l'an 1560 .

I

ABBAYE DE BELLEPERCHE.

XIV . – Bertrandus de Servola ( chapelain de Jean XXII) homa

gium præstitit Bertrando de Guto vicecomite Lomaniæ et Alti -villaris

pro justitia loci de Pomareto , 2 martii 13231. Centum asses turo

nenses annui proventus recipit 1330 , 5 exitus februarii a Bernardo de

Preissaco domicello, condomino Sancti-Michaelis de Cornelhan , ea

lege ut missas et preces funderent monachi pro eo et Vitale de Preissac

fratre ipsius . Subdelegatus Olivarii de Cartzato canonici Eduensis

( Autun ) et capellanus papæ ad cautelam absolvit Augerium (de Dur

fort) abbatem Moissiacensem ab excommunicatione quam fortasse

incurrerat executionis causa factæ contra Petrum Vernhas in ecclesiam

Cet hommage, dont le texte est conservé dans la Collection Doat, fut

rendu le 2 mai. Deux mois après (22 juillet) , Bertrand reçut la paire d’épe

rons dorés que l'hôpital d'Auvillars, devait à chaque mutation d'abbé , pour

des terres sises sur la paroisse de Saint-Loup. Ce fut cette même année

(février) que Charles IV prit le monastère sous sa royale protection. (Cf.

Collect. Doat, et Inventaire des titres de Belleperche.)

Tome I. XII . 1 .
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de Riqua -fronte ( Ricomont), cujus auctor fuerat , 18 januarii 1324 .

Transegit cum vicecomite de Terrida 1328. Hominium fecit abbati

Moissiacensi de ecclesia de Montay ( Montažn ) an . 1334. Bullam acce

pit a Benedicto XII , secundo idus januarii , pontificatus anno 4, qua

mandat pontifex officiali Caturcensi ut bona monasteria a modernis

abbatibus alienata vel distracta revocare et restituere procuret. Transe

git per procuratorem , an . 1338 , cum priore S. -Salvatoris de Castro

Saraceni pro terris et pascuis insulæ Sancti-Genesii super Garumnam .

Fidem juravit Johanni comiti de Armaniaco de Fezensac et de Rodes ,

vicecomiti Lomaniæ et Alti -villaris , pro locis de Pomareto et de

Clusello aliisque 6 novemb . 1314. Rexit ad annum usque 1349 .

XV . - Raimundus Audeberti de Arbeliaco hominium fecit Johanni

comite de Armaniaco , vicecomiti Lomaniæ et Alti-villaris pro justitia

loci de Pomareto et de Clusello , 8 januarii ( et 16 avril) 1349 (1350) .

Varias recepit recognitiones an . 1359. Obiit an . 9 Innocentii VI

1361 .

XVI . < Geraldus I vel Guiraudus Calcelli , Caucel, ex abbate Belli

loci Rutenensis fit abbas Bellæ- perticæ ab Innocentio VI !. Vicarius

generalis Petri Montalbanensis episcopi instituit mense januario 1368

officialem Montalbanensem . A Gregorio XI delegatus est an . 1374 ad

eximendum quoddam canonicorum collegium a jurisdictione episcopi .

Occurrit annis 1371 et 1376 cum Petro episcopo Montalbanensi et

Bernardo abbate Grandis -Silvæ . Mediis arbitris convenit , anno 1378 ,

cum Jordano comite Insula - Jordani et Poncino de Clairmont Soubira

de quibusdam juribus ( pêche et péage sur la Garonne) 14 febr. 1378 .

Biennio post Robertus de Preissaco miles codicillo facto multa Bellæ

perticæ legavit ?

Géraud Calcel fut nommé à cette abbaye en 1360. L'acte le plus ancien

qui relate son administration est une transaction passée le 19 janvier 1365,

avec la communauté de Larrazet, qui s'engageait à lui payer 60 florins d'or

pour l'arrérage des rentes que les habitants devaient à l'abbaye . Le 10 août

de l'année suivante, Géraud cédait tous ses droits sur cette localité à Ber